
令和 2 年 10 月 13 日 

投資家の皆さまへ 

アムンディ・ジャパン株式会社 

香港証券取引所の取引中止に伴う 

投資信託の購入・換金のお申込の受付中止について 

平素は、弊社の投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本日、香港証券取引所は、台風の影響により日本時間の8：00時点で10月13日のプレオー

プニングセッション※１の取引を中止することを発表いたしました。つきましては、弊社の下記のファ

ンドについて投資信託約款の規定※2に基づき、10月13日の購入・換金のお申込の受付を中止する

ことといたしましたので、ご連絡申し上げます。 

なお、香港証券取引所において前場あるいは後場の取引が再開された場合でも、本日の購入・換

金のお申込受付は中止とさせていただきますのでご留意ください。 

投資家の皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。        

※１ プレオープニングセッションとは、前場開始前 30 分間（日本時間 10:00～10：30、香港時間 9:00～9:30）

に行われる取引であり、公正な寄付価格および寄付時に注文が集中することによるシステムへの負担

軽減を目的としています。 

※2 各ファンド信託約款の 「受益権の申込単位、価額および手数料」 および 「信託契約の一部解約」 等

の条項において、「金融商品市場における取引の停止、外国為替取引の停止その他やむを得ない事情

があるときは購入・換金の受付けを中止することができる」 ことを定めており、香港証券取引所が各ファ

ンドの主要投資対象市場の一つであることから、お申込みの受付を中止するものです。 

記 

《 購入・換金の申込受付の中止の対象ファンド 》 

 アムンディ・グラン・チャイナ・ファンド 

 アムンディ・中国株ファンド（愛称：悟空） 

 アムンディ・チャインドネシア株投信 

以上 


